



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2023 г. № 144

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 11 ноября 2015 г. № 280 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие местного самоуправления и гражданского общества»

(в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 20.04.2016 № 84, от 20.10.2016 № 242, от 22.02.2017 № 35, от 19.07.2017 № 162, от 12.12.2017 № 346, от 26.12.2017 № 401, от 20.06.2018 № 172, от 23.10.2018 № 299, от 25.12.2018 № 394, от 26.03.2019 № 79, от 30.04.2019 № 129, от 26.06.2019 № 196, от 08.10.2019 № 314, от 29.10.2019 № 332, от 18.12.2019 № 416, от 27.12.2019 № 442, от 21.07.2020 № 174, от 06.10.2020 № 254, от 29.12.2020 № 375, от 31.05.2021 № 144, от 30.06.2021 № 172, от 26.10.2021 № 294, от 28.12.2021 № 418, от 15.02.2022 № 47, от 12.04.2022 № 141, от 23.08.2022 № 304, от 11.10.2022 № 359, от 22.11.2022 № 416, от 28.12.2022 № 529, от 15.02.2023 № 57)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 11 ноября 2015 г. № 280 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие местного самоуправления и гражданского общества» следующие изменения:

- 1) в разделе 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области»:
 - в строке «Главные распорядители бюджетных средств»:
слова «и молодежной политики» исключить;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Комитет по делам молодежи Рязанской области (далее – КДМ РО)»;
 - в строке «Исполнители Программы» дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
«КДМ РО»;
 - в строке «Финансовое обеспечение Программы» цифры «2928083,21864», «2910095,00491» заменить соответственно цифрами «2938276,21864», «2920288,00491»;

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 6 строк «Всего по комплексам программных мероприятий», «Итого по Программе» цифры «2928083,21864», «441675,52549», «2910095,00491», «438766,52549» заменить соответственно цифрами «2938276,21864», «451868,52549», «2920288,00491», «448959,52549»;

в графах 4, 6 строки «Минтер РО» цифры «2853641,60491», «432493,92549» заменить соответственно цифрами «2863834,60491», «442686,92549»;

строку «Минобр РО» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«Минобр РО		ОБ	7451,6	4859,6	324,0	324,0	324,0	324,0	324,0	324,0	324,0	324,0

дополнить строкой следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«КДМ РО		ОБ	36284,8	-	4535,6	4535,6	4535,6	4535,6	4535,6	4535,6	4535,6	4535,6

3) в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.2 «Подпрограмма № 2 «Поддержка социально значимой деятельности некоммерческих организаций»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «75800,5», «9305,6» заменить соответственно цифрами «79800,5», «13305,6»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «37050,1», «5000,0» заменить соответственно цифрами «41050,1», «9000,0»;

подпункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.1.2	Предоставление субсидий молодежным и детским общественным объединениям на реализацию мероприятий в сфере молодежной политики	Минобр РО	Минобр РО	ОБ	02	3905,6	3905,6	-	-	-	-	-	-	-	-
		КДМ РО	КДМ РО	ОБ	02	31244,8	-	3905,6	3905,6	3905,6	3905,6	3905,6	3905,6	3905,6	3905,6

в пункте 3.2:

графах 7, 9 цифры «97005,13045», «11532,25418» заменить соответственно цифрами «100005,13045», «14532,25418»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.1 цифры «94656,13045», «11271,25418» заменить соответственно цифрами «97656,13045», «14271,25418»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «172805,63045», «20837,85418» заменить соответственно цифрами «179805,63045», «27837,85418»;

4) в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.3 «Подпрограмма № 3 «Поддержка деятельности некоммерческих организаций и других общественных институтов в сфере укрепления гражданского единства, гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений, развития казачества на территории Рязанской области»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «16550,71», «1876,5» заменить соответственно цифрами «17550,71», «2876,5»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «5840,0», «1200,0» заменить соответственно цифрами «6840,0», «2200,0»;

подпункт 3.4.2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.4.2	Проведение массовых молодежных мероприятий и акций, направленных на формирование толерантности в студенческой среде и интеграцию иностранных студентов в русскую культуру	Минобр РО	Минобр РО		ОБ	07	630,0	630,0	-	-	-	-	-	-	-
		КДМ РО	КДМ РО		ОБ	07	5040,0	-	630,0	630,0	630,0	630,0	630,0	630,0	630,0

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «42799,21», «4387,5», «39149,71», «4387,5» заменить соответственно цифрами «43799,21», «5387,5», «40149,71», «5387,5»;

5) в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.4 «Подпрограмма № 4 «Обеспечение реализации Программы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «626013,54268», «82461,17131» заменить соответственно цифрами «626156,54268», «82604,17131»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.4 цифры «2673,0», «297,0» заменить соответственно цифрами «2816,0», «440,0»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «626013,54268», «82461,17131» заменить соответственно цифрами «626156,54268», «82604,17131»;

6) в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.5 «Подпрограмма № 5 «Поддержка местных (муниципальных) инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории Рязанской области»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «2065840,5», «330000,0» заменить соответственно цифрами «2067890,5», «332050,0»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.4 цифры «9700,0», «950,0» заменить соответственно цифрами «11750,0», «3000,0»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «2065840,5», «330000,0» заменить соответственно цифрами «2067890,5», «332050,0».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков